



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Chefe de Gabinete, Sr^a. Gerlania Maria Lemos Nobre, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – **JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP**, com endereço na Rua Estrada do Açude Castro Nº. 10-A Zona Rural, Itapiuna-CE, CEP: 62.740.000 – inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.838/0001-08, Tel. 85 99961-0746, email mmpromocoos07@gmail.com, com o valor global de **R\$ 224.650,00 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A E 01 B: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em	METRO LINEAR	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

Om





	diversas ações governamentais e institucionais.				
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS , Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UNID	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
6	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
8	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CINQUENTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS)					R\$ 53.600,00

LOTE 02 A E 02 B: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 directbox. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110V,	DIÁRIA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00

Gm





	aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
3	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojetor para exibição de imagem em transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 10 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	15	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light. 4 Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.	DIÁRIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - locação de sistema de iluminação colorida de médio porte - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6 Mini Brutts, 1 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	30	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00

Amal





9	<p>GERADOR DE ENERGIA 120 KVA –Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm². No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
10	<p>GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm². No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
11	<p>RÁDIO COMUNICADOR –locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvidoemicrofone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.</p>	DIÁRIA	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
12	<p>FILMAGEM AEREA – Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.</p>	SERVIÇO	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00

Gm



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E SETENTA E UM MIL E CINQUENTA REAIS)

R\$
171.050,00

2 – F. C. CUNHA RUFINO – ME, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, EMAIL carlinhos.iv@hotmail.com, com o valor global de R\$ 170.310,00 (CENTO E SETENTA MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos.	DIÁRIA	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 21.800,00

LOTE 04 A E B: DECORAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	21	R\$ 1.000,00	R\$ 21.000,00

2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizadas ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
3	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizadas ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)					R\$ 54.000,00

LOTE 05: CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
2	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
3	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
4	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (TRINTA MIL E CINQUENTA REAIS)					R\$ 30.050,00

LOTE 06: ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL - Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
2	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem	CACHÊ	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00

GABINETE DO PREFEITO

	e desmontagem.				
3	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
4	COMUNICADOR LOCAL -Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	CACHÊ	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
5	COMUNICADOR DE RENOME -Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações, , aplicável em diversas ações governamentais e institucionais. (Durante a suas realizações).	CACHÊ	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)					R\$ 48.500,00

LOTE 07: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUICIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA EPOCA EM EVIDÊNCIA.	SERV	20	R\$ 798,00	R\$ 15.960,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (QUINZE MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 16 de Novembro de 2021.

Gerlania Maria Lemos Nobre
GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE
CHEFE DE GABINETE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação, Sr^a. Imaculada Conceição Silveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – **JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP**, com endereço na Rua Estrada do Açude Castro Nº. 10-A Zona Rural, Itapiuna-CE, CEP: 62.740.000 – inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.838/0001-08, Tel. 85 99961-0746, email **mmpromocoos07@gmail.com**, com o valor global de **R\$ 85.775,00 (OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A E 01 B: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DETOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00



2230
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	METRO LINEAR	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UNID	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
6	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 18.800,00

LOTE 02 A E 02 B: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00





2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 directbox. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
3	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor para exibição de imagem em transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light. mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 10 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light,	DIÁRIA	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00





	14 moving Light. 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.				
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE –locação de sistema de iluminação colorida de médio porte– 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6Mini Bruttts, 1 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
9	GERADOR DE ENERGIA 120 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
10	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo,	DIÁRIA	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00



	com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
11	RÁDIO COMUNICADOR –locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvidoemicrofone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12	FILMAGEM AÉREA – Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.	SERVIÇO	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					R\$ 66.975,00

2 – F. C. CUNHA RUFINO – ME, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, EMAIL carlinhos.iv@hotmail.com, com o valor global de R\$ 70.105,00 (SETENTA MIL E CENTO E CINCO REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de	DIÁRIA	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00

rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL E CEM REAIS)					R\$ 7.100,00



LOTE 04 A E B: DECORAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	05	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
3	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (DEZOITO MIL E QUINHENTOS REAIS)					R\$ 18.500,00

LOTE 05: CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
2	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável. aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
3	CAPA PARA MESA PLÁSTICA - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00



4	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - Locação decapa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					R\$ 9.425,00

LOTE 06: ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL - Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	05	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
2	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
3	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	07	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
4	COMUNICADOR LOCAL - Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	CACHÊ	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	COMUNICADOR DE RENOME - Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais. (Durante a suas realizações).	CACHÊ	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E SETE MIL E CEM REAIS)					R\$ 27.100,00

LOTE 07: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE	SERV	10	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00

REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA ÉPOCA EM EVIDÊNCIA.				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 16 de Novembro de 2021.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O Secretário Municipal de Cultura, Sr. Pedro Henrique Lopes Gonçalves, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – **F. C. CUNHA RUFINO – ME**, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, **EMAIL carlinhos.iv@hotmail.com**, com o valor global de **R\$ 97.185,00(NOVENTA E SETE MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 09: DECORAÇÃO NATALINA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS <i>Tamanho com 1,60m altura por 1,26m largura, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 50 m em cor dourada</i>	UNIDADE	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00
2	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE FEIXO COM ESTRELA	UNIDADE	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00





	Tamanho com 1,60m por 1,00cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 60m em cor dourada				
3	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE SINO NATALINO Tamanho com 1,60m por 1,00 cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 60m em cor dourada	UNIDADE	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
4	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE POMBOS NATALINOS Tamanho com 1,60m por 1,00cm, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 60 m em cor dourada	UNIDADE	20	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00
5	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE PORTAL DE BOAS FESTAS , em led, com 2,80 de diametro x 2,50mts de alt, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 40 mts em cor dourada	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
6	SÍMBOLO FEITO DE FIBRA DE VIDRO EM FORMATO DE PAINEL FOTOGRAFICO DUPLO DE PAPAÍ NOEL E COM ARCO LUMINOSO , tamanho com 1,90m altura x 0,40cm largura e 2,00 m de largura x 1,00 m profundidade, contornados com mangueira de led com lâmpadas 3,2/20 ma por 220v.60h210 a cada símbolo com 45mt sem cor dourada	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
7	ÁRVORE DE NATAL Composta por metalon de 0,20x0,20mm com 7m de altura por 4 de diâmetro, com um símbolo de ferro preto de meia polegada industrial em formato de estrela contornado com mangueira de led na ponta, cores variadas, com 400m cabo de aço de 1,8mm, anéis de ferro na base para fixar 600m de mangueira com lâmpadas 3,2/20ma por 220v.60h210ª	UNIDADE	1	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00
8	PAPAÍ NOEL EM PÉ, VESTIDO A CARATER , esculpido em fibra de vidro, em tamanho 2,35ma altura x 1,05m largura x 1,00m profundidade	UNIDADE	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
9	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO Na cor vermelha, em tamanho 1,80m de altura, 0,73 cm e de largura 0,43cm.	UNIDADE	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00

02240
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA DE CULTURA

①

10	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DA IGREJA MATRIZ DE BANABUIÚ <i>Contendo em cada copa da árvore 2 refletores de 30w em cada, distribuídos para todas as árvores, na cor verde e adorno natalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
11	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO VILA DOS MARIANOS <i>Contendo 20 refletores de 30w distribuídos em todas as árvores, na cor verde e adorno natalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00
12	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO BRASÍLIA <i>Contendo 20 refletores de 30w distribuídos em todas as árvores, na cor verde e adorno natalino</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
13	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO DNOCS <i>Contendo 20 refletores de 30w distribuídos em todas as árvores, na cor verde e adorno natalino.</i>	SERVIÇO	1	R\$ 3.590,00	R\$ 3.590,00
14	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO CONJUNTO ESPERANÇA, contendo 20 refletores de 30w distribuídos em todas as árvores, na cor verde e adorno natalino.	SERVIÇO	1	R\$ 3.565,00	R\$ 3.565,00
15	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA 25 JANEIRO, contendo 20 refletores de 30w distribuídos em todas as árvores, na cor verde e adorno natalino, contendo presépio com toda estrutura de iluminação e objetos e decorativos de ilustração	SERVIÇO	1	R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 97.185,00 (NOVENTA E SETE MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 16 de Novembro de 2021.
Pedro H. Lopes Gonçalves
PEDRO HENRIQUE LOPES GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
22/11/2021

A Secretária de Assistência Social, Sr^a. Cleidemar Lopes da Silva Nobre, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP, com endereço na Rua Estrada do Açude Castro Nº. 10-A Zona Rural, Itapiuna-CE, CEP: 62.740.000 – inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.838/0001-08, Tel. 85 99961-0746, email mmpromocoos07@gmail.com, com o valor global de **R\$ 85.775,00 (OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A E 01 B: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

aba



3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	METRO LINEAR	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UNID	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
6	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 18.800,00

LOTE 02 A E 02 B: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00

JAW



2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 directbox. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
3	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição:Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor para exibição de imagem e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light. mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 10 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo-24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light,	DIÁRIA	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00

[Handwritten signature]





	14 moving Light. 4 Mini Brutts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.				
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE -locação de sistema de iluminação colorida de médio porte- 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6 Mini Brutts, 1 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
9	GERADOR DE ENERGIA 120 KVA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
10	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo,	DIÁRIA	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

Handwritten signature





	com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
11	RÁDIO COMUNICADOR –locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12	FILMAGEM AEREA – Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.	SERVIÇO	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					R\$ 66.975,00

2 – **F. C. CUNHA RUFINO – ME**, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, **EMAIL carlinhos.iv@hotmail.com**, com o valor global de **R\$ 188.555,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E QUINENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de	DIÁRIA	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00

elcio



rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos.				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL E CEM REAIS)				R\$ 7.100,00

LOTE 04 A E B: DECORAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
3	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					R\$ 29.250,00

LOTE 05: CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
2	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
3	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00

4	CAPAS PARA CADEIRAS PLASTICAS - Locação decapa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)					R\$ 9.425,00

LOTE 06: ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL - Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	05	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
2	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro. Dança, Circo. Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
3	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	07	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
4	COMUNICADOR LOCAL - Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	CACHÊ	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	COMUNICADOR DE RENOME - Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais. (Durante a suas realizações).	CACHÊ	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E SETE MIL E CEM REAIS)					R\$ 27.100,00

LOTE 07: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUICIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE	SERV	10	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00

REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA ÉPOCA EM EVIDÊNCIA.				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 08: ENTRETENIMENTO INFANTIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VL. UNT	TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	DIARIA	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
2	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50m de altura contendo 200 bolinhas com telado de proteção em seu redor. Oferecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
3	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos	DIARIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
4	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede de proteção de 2,00m contendo 2.000 bolinhas. Oferecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
5	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de largura contendo um colchão em lona de cor laranja, molas, proteção sobre molas e rede de proteção, medindo 1,30m suportando até 120kg. Oferecedor deve transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
6	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
7	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00
8	LOCAÇÃO DE 1 MÁQUINA ALGODÃO DOCE -	DIARIA	15	R\$ 770,00	R\$ 11.550,00

	<i>com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento de material, período integral</i>				
9	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS	SERVIÇO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
10	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS INFANTIS	SERVIÇO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 107.700,00 (CENTO E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 16 de Novembro de 2021.

Cleidemar Lopes da Silva Nobre
CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde, Sr^a. Rianna Nargilla Silva Nobre, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.012/2021-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – **JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP**, com endereço na Rua Estrada do Açude Castro Nº. 10-A Zona Rural, Itapiuna-CE, CEP: 62.740.000 – inscrita no CNPJ sob o nº 07.188.838/0001-08, Tel. 85 99961-0746, email **mmpromocoos07@gmail.com**, com o valor global de **R\$ 85.775,00 (OITENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A E 01 B: ESTRUTURA CIVIL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00



3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	METRO LINEAR	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UNID	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
6	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
7	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (DEZOITO MIL E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 18.800,00

LOTE 02 A E 02 B: ESTRUTURA ELÉTRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante. 04 canais de Gates. sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves. 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS. 02 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player. 08 direct box. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V. aterramento com vara de cobre de 1,5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00

0257


2	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster. equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médios. 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms. 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo. 01 amplificador de 3200 W RMS. 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais. CD player. 06 directbox. sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado. com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1.5 metros, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
3	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojeto para exibição de imagem e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
5	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light. mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina. 10 Set Light, mesa de comando. 2 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light,	DIÁRIA	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00





0258
/

	14 moving Light. 4 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores.				
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE –locação de sistema de iluminação colorida de médio porte– 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina. 20 Set Light. 10 moving Light, 6Mini Bruttts, 1 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando. 4 Módulos Potência. Cabos e Conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
9	GERADOR DE ENERGIA 120 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo, com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
10	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos. Tensão 440/380/220/110 VAC. 60 Hz. Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1.5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² . No mínimo,	DIÁRIA	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

(Handwritten signature)



	com 5 metros com conectores, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.				
11	RÁDIO COMUNICADOR – locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12	FILMAGEM AÉREA – Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante.	SERVIÇO	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					R\$ 66.975,00

2 – F. C. CUNHA RUFINO – ME, com endereço no RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000 - Telefone: (85) 99952-9070 (85) 997689990 (85) 992193700, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03, EMAIL carlinhos.iv@hotmail.com, com o valor global de **R\$ 80.855,00** (OITENTA MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 03: BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e	DIÁRIA	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00

acessórios de seguranças que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos.				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL E CEM REAIS)				R\$ 7.100,00

2260

LOTE 04 A E B: DECORAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
3	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados ações governamentais e institucionais com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					R\$ 29.250,00

LOTE 05: CADEIRAS E MESAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID.	1.800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
2	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
3	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	UNID	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00

AD



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

R\$ 9.425,00

LOTE 06: ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	GRUPO COM REPENTISTA DE RENOME REGIONAL - Grupo com repentista de Renome regional. Composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	05	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
2	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro. Dança, Circo. Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
3	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos institucionais. Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	CACHÊ	07	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
4	COMUNICADOR LOCAL - Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais.	CACHÊ	06	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	COMUNICADOR DE RENOME - Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações, aplicável em diversas ações governamentais e institucionais. (Durante a suas realizações).	CACHÊ	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (VINTE E SETE MIL E CEM REAIS)					R\$ 27.100,00

LOTE 07: ALIMENTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA EPOCA EM EVIDÊNCIA.	SERV	10	R\$ 798,00	R\$ 7.980,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

9262
9

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 16 de Novembro de 2021.


RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA DE SAÚDE

